MUNIC010 DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PREFEITA

Ofício N° 0178/2021-GAB. 	 Tamarana, 21 de Julho de 2021.

Referente: Resposta ao Oficio N° 062/2021.

Exmo: Senhor

Vimos através do presente, encaminhar a resposta
.ill_ 04f.il  referente ao Oficio N° 062/2021 da Indicação N.084/2021 subscrita
PeP 	s Nobres Vereadores senhores Juninho Bittencourt e

C 	ARA MUNICIPAL DE TAMA .•:adores, referente ao registro no E-PROTOCOLO contendo
pedido de liberação de recursos do Paraná mais cidades tendo
como objeto o projeto meu campinho.

Vale salientar que, o Município antecipadamente a referida
indicação, através da Secretaria de Educação e Esportes,
encaminhou oficio ao ilustríssimo Governador Ratinho Junior na data
de 23 de Abril de 2021 e conclui o protocolo sob n. 17.567.637-6 e-
protocoloPR, na data de 26 de Abril de 2021.

Indubitavelmente se faz afirmar que, as indicações
encaminhadas ao Deputado Estadual Jose Tiago Camargo do
Amaral através das indicações dos Vereadores, para o Município de
Tamarana são uma reiteração do oficio protocolado em Abril de
2021 conforme acima descrito.

Esclarece em suma que, o executivo Municipal desconhece
o motivo pelo qual nunca houve tramitação ou movimentação do
Protocolo referido.

Informa ainda que, todos os protocolos são públicos e é de
praxe das assessorias dos Deputados verificarem se existem
protocolos e tendo interesse, efetuam a sua tramitação.

Na oportunidade, segue anexo os relatórios de tramitação,
bem como copia dos ofícios protocolados.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a
oportunidade para reafirmar meus elevados protestos de estima e
consideração.

Rua Isaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR I(3)  3398-1946
Página 1 de 2

RECEBIDO
EM:jia

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PREFEITA

Sem mais para o momento, antecipo agradecimento.

byt. ei
Luzi arue uzukawa

PREFEITA

,.
Aparecida • o  i,:kaoltatto

2%

CHEFE DE GABINETE

Ao
Exmo Senhor,
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara MunicipaL
NestaN

Rua lsaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR 1(43) 3398-1946
Página 2 de 2

pungsztruppeutungunnuen :o6o9p o WOD emneuissymmien/qamids/icynceburPoiwowida.mhumpsdny

:oPaiapua ou epepuen ias apod oluawnpop alsap apepppualne v '9I0ti5gEs ienpels3 plaina op gI 4i2 op 5010.10] sou

opewsse owaWod00 VtgØ ItO7JP0/9z :Wa emoinzns erueg 	Jod 9-LE9L9a olopcgo.id os oppasw •svpd Tz0z/ppi9t wa emennus atuei] einn :Jod opeuissv

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Prefeito

Oficio n°074)2021 Tamarana, 23 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Carlos Massa Ratinho Junior
Governador do Estado do Paraná

Senhor Governador,

Através do presente, solicito a Vossa Excelência a liberação de

recursos do Paraná Mais Cidades, através da Secretaria de Estado da

Educação e do Esporte, para o Município de Tamarana, no valor de R$

470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais), para a implantação de uma

arena meu campinho, e informamos que o município possui terreno em seu

nome para esta implantação.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

(
g:fui

L ZIPr'H *CIE SUZUKAWA
Prefeita Municipal

--nontArm-Sr---

AFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário de Obras

Rue Isalhno José Silvestre. n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarane-PR (43) 3398-1946

ep
ePROTOCOLO

órgão Cadastro:

Em:
CNPJ Interessado
Interessado 1:
Interessado 2:
Assunto:
Palavras-chave:
No/Ano
Detalhamento:

Código TTD: -

Folha 1

INIOIHMI1110111i1 Protocolo: 17.567.637-6 .637-6

PEDIDO DE AUXILIO E/OU RECURSOS
RECURSOS
74/2021
ATRAVÉS DO PRESENTE, SOLICITO A VOSSA EXCELÊNCIA A LIBERAÇÃO DE RECURSOS
DO PARANÁ MAIS CIDADES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO
ESPORTE, PARA O MUNICíPIO DE TAMARANA, NO VALOR DE R$ 470.000,00

Para irlfrlintacões acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

PREF TAMARANA
26/04/2021 06:12
01.613.167/0001-90

11111111 111111111111111111

MUNICÍPIO DE TAMARANA

Cidade: TAMARANA / PR

ESTADO DO PARANÁ

e PROTOCOLO

Documento: Meucampinho.pdf.

Assinado por: Luzia Harue Suzukawa em 26/04/2021 06:15.

Inserido ao protocolo 17.567.637-6 por: Luzia Harue Suzukawa em 26/04/2021 06:14.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.brispiweb/validarAssinatura  com o código:
5dacedc763f111b181adcb142e8Obf8f.

;LoCal.Atual 	 Detalhamento

.16.714.445-4 176/2020

17.349.196-4 4/2021

17.349.316-9 3/2021

17.381.921-8 20/2021

PIL -
RECAPEAMENTO - SEIL/DFIL
RECURSO

BARRACAS 	SEAB/LON/ADM

10.000 LITROS SEAB/GS/DEM/2021

DOAÇÃODE
PAGRO - PROJETO SEAB/GS/DEM/2021 	 PEDRAS
- CONVENIO 	 IRREGULARES

RECURSO PARA
RECAPEAMENTO
ASFALTICO EM

DOAÇÃO 3
BARRACAS DE
FEIRA

SOLICITAÇÃO DE
°LEO DIESEL OLE0 DIESEL

PAGRO -

17.385.516-8 124/21 	ASSISTENCIA 	SEAB/GS/DEM/2021
RURAL

PAGRO -

17.385.567-2 125/21 	ASSISTENCIA 	SEAB/GS/DEM/2021
RURAL

17.536.405-6 59/2021 	2 POÇOS 	 IAT/DISAR/GEBH/DPM/PROJESPEC

Solicita pedras
irregulares,

Solicita pedras
irregulares,

PERFURAÇÃO DE
POÇOS

17.567.480-2 72/2021

17.567.482-9 71/2021

17.567.486-1 70/2021

17.567.637-6 74/2021

17.567.638-4 73/2021

17.569.693-8 69/2021

17.592.505-8 20/21

17.621.929-7 81/2021

17.636.426-2 99/2021

17.653.406-0 102/2021

17.674.525-8 103/2021

17.703.144-5 118/2021

SINALIZAÇÃO
R$ 100.000,00 CASA CIVIL TURISTICA

caminhão
R$ 350.000,00 CASA CIVIL compactador de

lixo

Um caminhão
R$ 390.000,00 CASA CIVIL Basculante 6x4

ARENA MEU
R$ 470.000,00 CASA CIVIL CAMPINHO

Solicitação de

R$ 400.000,00 CASA CIVIL Ônibus de
Transporte Escolar

SOLICITAÇÃO DE

R$310.000,00 CASA CIVIL TRATOR E
IMPLEMENTOS

RECURSOS -
- PPASBOS SEAB/NUCONV PEDRAS

RECURS IRREGULARES

IMPLANTAÇÃO DE
R$ 230.000,00 CASA CIVIL UM PLAYGROND

SOLICITAÇÃO DE
R$20.000,00 CASA CIVIL KIT ESPORTIVO

REFORMA DO
R$700.000,00 SESA/OBRAS HOSPITAL

AMBULÂNCIA DE
R$ 170.000,00 CASA CIVIL SUPORTE BÁSICO

Solicita o
PPASB -
RECURSOS

DER/ERTIBAGI fornecimento de
500 m3 de Rejeito

17.703.235-2 117/2021 PPASB -
RECURSOS DER/ERTIBAGI

de A

Solicita o
fornecimento de
500 m3 de Rejeito
de Asfáltico

17.729.929-4 69/2021 R$ 310,000,00 CASA CIVIL
SOLICITAÇÃO DE
TRATOR E
EQUIPAMENTOS

17.744.556-8 122/2021 R$ 55.000,00 CASA CIVIL EQUIPAMENTOS
PARA UBS

17.744.630-0 126/2021 R$ 800.000,00 GAB TAMARANA REFORMA DO
HOSPITAL

17.777.400-6 134/2021 R$ 436.000,00 CASA CIVIL
SOLICITAÇÃO DE
RECURSOS 2
CAMINHONETES

SOLICITAÇÃO DE
17.804.604-7 139/2021 R$200.000,00 CASA CIVIL RECURSO PARA

REFORMA DE
ESCOLA

17.804.643-8 140/2021 R$25.000,00 CASA CIVIL SOLICIAC,.ÃO DE
KITS ESPORTIVO

SOLICITAÇÃO DE
17.804.661-6 141/2021 R$ 25.000,00 CASA CIVIL RECURSOS PARA

CASTRAÇÃO
ANIMAL

17.804.661-6 176/2021 R$ 200.000,00 CASA CIVIL REFORMA DO
HOSPITAL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007